
UCHWAŁA NR XXXV/684/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia apelu do Prezesa Rady Ministrów w sprawie wzrostu cen energii w Polsce. 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (t.j Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. 
poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Sejmik Województwa Wielkopolskiego zwraca się z apelem do Prezesa Rady Ministrów, wyrażającym 
sprzeciw Radnych Województwa Wielkopolskiego wobec wzrostu cen energii w Polsce w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14620049-087E-42E3-A40F-36E2E571D678. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/684/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 października 2021 r. 

APEL SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

KIEROWANY DO PREZESA RADY MINISTRÓW 

W SPRAWIE WZROSTU CEN ENERGII 

My, Radni Województwa Wielkopolskiego, wyrażamy zdecydowany sprzeciw wobec rosnących cen 
energii w Polsce i polityki Rządu RP w tym zakresie. 

Energia elektryczna napędza gospodarkę. Niestety w Polsce jej cena nieustannie rośnie, co związane jest 
z niekorzystnym polskim miksem energetycznym, w znacznej mierze opartym na węglu kamiennym 
i brunatnym. Do wzrostu kosztów produkcji energii elektrycznej przyczynia się wzrost cen uprawnień do 
emisji. Rosnące ceny energii stanową istotne zagrożenie dla konkurencyjności polskich przedsiębiorstw. 
Dopłaty do cen energii realizowane dla części społeczeństwa polskiego nie rozwiążą systemowego 
problemu związanego z rosnącymi cenami certyfikatów emisji CO2. Dodatkowo większość polskiego 
społeczeństwa postrzega zanieczyszczenie środowiska jako jedno z ważniejszych wyzwań cywilizacyjnych, 
a od przedsiębiorstw oczekuje zaangażowania w działania świadczące o ich społecznej odpowiedzialności. 
Dlatego też konieczne jest podjęcie działań na rzecz inwestycji m.in. w odnawialne źródła energii, w tym 
zwiększenie krajowych funduszy służących wsparciu rozwoju OZE w kontekście zwiększenia 
konkurencyjności polskich firm. 

Szczególnie niepokojące są drastyczne wzrosty cen gazu, w ostatnim czasie, w niektórych gminach 
województwa wielkopolskiego, wynoszące ponad 100 %, wprowadzone tuż przed początkiem sezonu 
grzewczego. Skala wprowadzanych podwyżek jest bezprecedensowa i pośrednio wynika z prowadzonej 
przez Rząd RP polityki energetycznej. Tak nagłe wzrosty cen gazu szczególnie dotkliwie doświadczą 
mieszkańców, rolników, przedsiębiorców czy jednostki sektora publicznego. Problem dotyczy 
w szczególności rażących różnic w kwotach sprzedaży gazu zaazotowanego, obowiązujących dla 
prywatnych firm - dystrybutorów, jak i spółki Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo Obrót detaliczny. 
Ponad 2-krotna różnica w cenach sprzedaży między państwowym PGNiG, a prywatnymi dystrybutorami 
budzi najwyższe zdumienie. Tym bardziej, że cena dotyczy gazu pochodzącego z lokalnych złóż, 
wydobywanego przez spółkę PGNiG, która to sprzedaje gaz za pośrednictwem Krajowej Giełdy 
Towarowej. Na cenę gazu nie wpływają więc w znacznym stopniu okoliczności zewnętrzne. Obecne różnice 
w cenach gazu wskazują na to, że spółka PGNiG wykorzystuje swoją de facto pozycję monopolistyczną na 
rynku. Poszkodowani w tej sytuacji są przede wszystkim mieszkańcy gmin, do których gaz dostarczają 
dystrybutorzy prywatni. Sytuacja ta wymaga natychmiastowych działań. Monopolistyczna praktyka PGNiG 
może doprowadzić wielu mieszkańców do wykluczenia energetycznego. Nie ma żadnej przesłanki, aby 
klienci indywidualni, do których gaz dostarczają prywatne firmy, były źródłem dodatkowych, 
nieuzasadnionych, dochodów dla państwowej spółki. Apelujemy o zaprzestanie praktyk monopolistycznych 
przez PGNIG oraz równe traktowanie państwowych i prywatnych dystrybutorów gazu. 

Ponadto, władze polskie winny jasno komunikować potrzebę wzrostu znaczenia wodoru w dekarbonizacji 
Europy. Polska Strategia Wodorowa, a także prawo powinny zawierać jasny przekaz o zapotrzebowaniu na 
wodór w różnych sektorach gospodarki. 

Od władz krajowych oczekuje się określenia, jaka będzie skala zapotrzebowania na zielony wodór. Pakiet 
Fit for 55 wskazuje na to, że do roku 2030 wodór wykorzystywany w przemyśle ma być w 50% zielony. 
Poza tworzeniem własnych mocy produkcyjnych zielonego wodoru nadal wymagany będzie import. Nawet 
jeśli inwestycje zapisane w projekcie krajowej Strategii Wodorowej zostaną zrealizowane, to ze względu na 
wymogi stawiane w pakiecie Fit for 55 Polska będzie musiała importować znaczące ilości zielonego wodoru 
zza granicy. Dlatego też oczekuje się od rządu działań na rzecz zabezpieczenia pozyskiwania zielonego 
wodoru wzorem naszych partnerów z Niemiec, którzy budują strategię pozyskania zielonego wodoru m.in. 
z Ukrainy i krajów Afryki Północnej. 

Apelujemy o stworzenie systemu zachęt do inwestycji w urządzenia do produkcji wodoru, szczególnie 
w sytuacji, gdy rynek na wodór jest jeszcze w fazie rozwoju. Postulujemy o tworzenie warunków do 
rozwoju infrastruktury magazynowania energii opartej o zielony wodór, co pomoże magazynować energię 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14620049-087E-42E3-A40F-36E2E571D678. Uchwalony Strona 1



elektryczną z OZE i stabilizować sieć. Wymagane jest wsparcie rządu odpowiednimi regulacjami prawnymi 
i finansowaniem. 

Oczekujemy od Rządu w większym stopniu wsparcia do tworzenia popytu na rozwiązania niskoemisyjne 
oparte na zielonym wodorze. Konieczne są wyższe dopłaty dla samorządów m.in. do zakupu pojazdów 
zasilanych wodorem, zarówno komunikacji pasażerskiej, jak i pojazdów komunalnych oraz przyspieszenie 
prac nad wprowadzeniem wodoru w system zabezpieczenia energii i ciepła w budownictwie mieszkalnym. 
Odejście od drogiej energii pozyskiwanej ze źródeł kopalnych, powinno stanowić priorytet dla Rządu RP 
przy zabezpieczeniu sprawiedliwej transformacji dla mieszkańców. 

Oczekujemy od Rządu RP konkretnych decyzji i działań w ww. zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14620049-087E-42E3-A40F-36E2E571D678. Uchwalony Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXV/684/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 października 2021 r. 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 8635), 
w sprawach, w których Sejmik nie realizuje swoich uprawnień stanowiących, może wyrażać opinie, 
podejmować apele i zajmować stanowiska w formie uchwały. Projekt uchwały został zgłoszony przez 
Komisję Gospodarki zgodnie z § 28 ust. 1 pkt 1 Statutu Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14620049-087E-42E3-A40F-36E2E571D678. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

